
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 31 MAY 2013 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 4599/2013, en las que el alumno 
Gonzalo ZRAIN de la carrera de Ingeniería de Petróleos solicita cambio a la carrera 
de Ingeniería Industrial, y el otorgamiento de equivalencias respectivas; 

CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de la Resolución Nº 172/84-FI, que establece las normas a 
las que deberán ajustarse las tramitaciones de cambio de carrera. 
 Lo informado por la Dirección de Asuntos Estudiantiles, Dirección de Alumnos 
y Secretaría Académica. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar al alumno Gonzalo ZRAIN (Legajo 10189), a inscribirse en 
la carrera de Ingeniería Industrial (Plan de Estudios Ord. Nº 110/04-CS) y 
simultáneamente cancelar su inscripción en la carrera de Ingeniería de Petróleos   
(Plan de Estudios Ord. Nº 37/01-CS), que cursaba hasta la fecha. 
ARTÍCULO 2º.- Transferir las actividades académicas obtenidas por el alumno 
ZRAIN en la carrera de origen, a la fecha, de acuerdo con el ANEXO I (Materias 
rendidas) y (Materias Inscriptas), que forma parte de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº 190 / 13 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO  

 

HILDA INES HERRERA 
DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 
 
Facultad de Ingeniería - UNCuyo 

  
A N E X O  I  

 

MATERIAS RENDIDAS 
Ingeniería Industrial Plan 110/04 CS Ingeniería de Petróleos Plan 037/01 CS C L F M F. Ex. 
Algebra Algebra 7 464 072 R 05/07/2011 
Análisis Matemático I Análisis Matemático I 6 463 031 R 22/06/2011 
Geometría Analítica Geometría Analítica 8 465 078 R 07/07/2011 
Sistemas de Representación y Dibujo Dibujo 8 475 009 R 21/12/2011 
Sistemas de Representación y Dibujo Dibujo 4 473 039 R 07/12/2011 
Física I Física I 10 475 100 R 23/12/2011 
Introducción a la Ingeniería Introducción a la Ing. de Petróleos 9 464 035 D 01/07/2011 
Química General e Inorgánica Química General e Inorgánica 9 470 083 R 22/11/2011 
Análisis Matemático II Análisis Matemático II 8 482 088 R 21/06/2012 
Cálculo Numérico y Métodos Numéricos Cálculo Numérico y Computación 4 484 069 R 03/07/2012 
Cálculo Numérico y Métodos Numéricos Cálculo Numérico y Computación 10 488 064 R 28/08/2012 
Física II Física II 8 487 002 R 30/07/2012 
Inglés Técnico Inglés Técnico I 9 489 013 R 29/08/2012 
Estadística Técnica Estadística Técnica 7 501 039 R 04/04/2013 
Inglés Técnico Inglés Técnico II 9 501 013 R 03/04/2013 
Química Orgánica Química Orgánica 9 500 034 R 01/03/2013 
Termodinámica General y Aplicada Termodinámica General y Aplicada 9 497 077 R 18/02/2013 

 

Materias Inscriptas 

Ingeniería Industrial Plan 110/04 CS Ingeniería de Petróleos Plan 037/01 CS 
F. 
Insc. 

Electrotecnia y Máquinas Eléctricas Electrotecnia 2013 
Ciencia de los Materiales Ciencia de los Materiales 2013 
Físico Química Físico Química 2013 

 
ANEXO I – RESOLUCIÓN - FI Nº 


